
 

 

Diecezjalna Pielgrzymka Katechetów i Nauczycieli  
z Biskupem Opolskim Andrzejem Czają  

do Francji i Szkocji w Roku Jubileuszowym 
Amsterdam – Carfin – Loch Lomond – Glen Coe – Fort Augustus – Loch Ness 

 – Ford William – Wyspa Skye – The Old Man of Storr – Portree – Eilean Donan –  Glasgow 
 – Edynburg – Canterbury – Paryż – Schönstatt 

 
 

Termin: 14 – 24.07.2025 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
DZIEŃ 1 (14.07.2025 poniedziałek): 
Msza św. na rozpoczęcie pielgrzymki w kościele św. Jadwigi w Opolu (ul Drzymały 1, 
kościół seminaryjno-akademicki) o godz. 18:30. Następnie pakowanie i ok. godz. 20:00 
wyjazd do Holandii.  
 
DZIEŃ 2 (15.07.2025 wtorek): 
Przyjazd do Amsterdamu ok. godz. 10:00 i Msza Św. w Polskiej Parafii w Amsterdamie w 
Kościele Św. Pawła (Kościół Sint Paulusparochie Osdorp Pauluskerk). Po Mszy spacer po 
zabytkowym centrum miasta zwanego „Wenecją Północy” m.in. spacer do centrum ze 
słynnym rynkiem kwiatowym, Wieżą Mennicy, Placem Rembrandta, Begijnhof, Placem 
Dam z Pałacem Królewskim, Kościołem Zachodnim, Domem Anny Frank.  
Ok godz. 16:30 wejście na statek. Wypłynięcie o godz. 17:30.  
Obiadokolacja w formie bufetu na statku.  
Całonocny rejs z Holandii do Anglii (1 Amsterdam-Newcastle prom DFDS) 
 
DZIEŃ 3 (16.07.2025 środa): 
Rano śniadanie na promie i ok. godz. 9:15 przypłynięcie do portu w Newcastle upon Tyne. 
Popołudniu przyjazd do miejscowości Carfin, gdzie znajduje się Sanktuarium Maryjne, 
zwane "Szkockim Lourdes". W 1922 roku wzniesiono tu replikę Groty w Lourdes. Msza Św. 
Przejazd przez Szkocję i góry, gdzie jest znacznie więcej owiec, a nawet reniferów niż 
ludzi. Podróż wzdłuż jeziora Loch Lomond, postój na zdjęcia. To popularne miejsce 
wypoczynku Szkotów jest jeziorem o łagodnym i ciepłym (jak na Szkocję) klimacie. W 
miasteczkach na brzegu zbudowano wiele urokliwych willi i pensjonatów. Przyjazd do 
hotelu – zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg (2). 



 

 

 
DZIEŃ 4 (17.07.2025 czwartek): 
Po śniadaniu przejazd przez Ford William z panoramą na Ben Nevis, najwyższy szczyt 
Szkocji i UK na wyspę Skye, dalej wąwozem GlenCoe z postojami w punktach 
widokowych - jedna z piękniejszych dolin, widoki typowe dla krajobrazu Szkocji do Fort 
Augustus, rejs po Kanale Kaledońskim, a następnie po słynnym jeziorze Loch Ness. To 
jezioro tektoniczne, a więc powstałe w naturalnym, geologicznym zapadlisku, dodatkowo 
wyrzeźbionym przez lądolód. Jest wąskie, długie i niezwykle głębokie – do 226 metrów. 
Przybicie do brzegu w okolicy ruin zamku Urquhart – wspaniała panorama jeziora 
znanego z mieszkającego tu rzekomo potwora. Msza Św. plenerowa. W miarę możliwości 
czasowych przystanek przy pomniku Glenfinnan, który jest otoczony wysokimi górami i 
niepowtarzalnymi szkockimi krajobrazami nad brzegiem jeziora Loch Shiel, obok 
wiaduktu Glenfinnan znanego z filmów o Harrym Potterze. 
Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg (3). 
 
DZIEŃ 5 (18.07.2025 piątek): 
Po śniadaniu przejazd mostem Skye Bridge na wyspę Skye – największą z wysp na 
Hebrydach Wewnętrznych. Hebrydy należą do najciekawszych zakątków Szkocji, 
urzekających zarówno swoim naturalnym pięknem, oddaleniem od reszty świata, jak i 
zachowaną kulturą celtycką z odrębnym językiem gaelickim szkockim. To kraina 
rybaków, legend, kamiennych kręgów, wikingów i zamków klanowych. Wycieczka 
krajobrazowa po wyspie: zachwycające krajobrazy, klify, wodospady czy formacje skalne 
jak kultowy Old Man of Storr. Wizyta w Portree, którego największą atrakcją jest tętniący 
życiem port, otoczony klifami i bajecznie kolorowymi budynkami, oferujący piękne widoki 
na morze. W miarę możliwości Msza Św. (Church Of St Mary & Our Lady Of The 
Assumption, Portree). W drodze powrotnej przystanek przy szkockim zamku Eilean 
Donan. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg (4). 
 
DZIEŃ 6 (19.07.2025 sobota): 
Po śniadaniu przejazd i krótki spacer po Glasgow – największym mieście regionu: George 
Square ze wspaniałą wiktoriańską zabudową i gotycką Katedrą Saint Mungo, Necropolis, 
plac Jerzego, provond`s Lordship – średniowieczny dom, obecnie muzeum, w którym 
ponoć w 1566r zatrzymała się Maria Stuart. Msza Św. w Kościele Polskiej Misji Katolickiej.  
Dalszy przejazd do stolicy regionu – Edynburga, gdzie zobaczymy stare i nowe miasto, 
rozdzielone ogrodami Princes Street Gardens. Krótki spacer po mieście (Katedra św. Marii 
(St. Mary) ulica Royal Mile, Jacht Krolewski Britannia, Zamek Królewski Edinburgh Castle).  
Wieczorem obiadokolacja i nocleg w hotelu w okolicach Edynburga (5). 
 



 

 

DZIEŃ 7 (20.07.2025 niedziela): 
Po śniadaniu całodzienny przejazd przez Szkocję do Anglii. Wieczorem przyjazd do 
Canterbury – miejsca działalności św. Anzelma. Msza Św. w Kościele św. Józefa i św. 
Tomasza z Canterbury. Obiadokolacja i nocleg w hotelu w okolicach Canterbury (6). 
 
DZIEŃ 8 (21.07.2025 poniedziałek): 
Po śniadaniu przyjazd i krótkie zwiedzanie Canterbury: Katedra (wpisana na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO), która jest jedną z dwóch (obok Pałacu Lambeth) 
formalnych siedzib arcybiskupa Canterbury, duchowej głowy Kościoła Anglii i całej 
wspólnoty anglikańskiej. Ponadto zobaczymy także ogrody wokół katedry, ruiny Opactwa 
św. Augustyna, kościół św. Marcina – najstarszy czynny kościół parafialny w Anglii, ruiny 
zamku z końca XI w.  Popołudniu przyjazd do Dover – przeprawa promowa przez kanał La 
Manche do Calais. W trakcie rejsu na statku obiadokolacja.  Dalsza podróż przez Francję 
na nocleg w okolicach Paryża (7). 
 
DZIEŃ 9 (22.07.2025 wtorek): 
Po śniadaniu całodzienne zwiedzanie Paryża: Msza Św. w Kaplicy Matki Bożej 
Cudownego Medalika. Dzielnica Łacińska: Pont Neuf, wyspa La Cité: przejście pod 
wspaniały budynek ratuszowy, paryski Hotel de Ville, zwiedzanie najsłynniejszej chyba na 
świecie Katedry Notre Dame de Paris. Obiadokolacja w restauracji i wieczorny rejs po 
Sekwanie. Przejazd do hotelu na nocleg (8) 
 
DZIEŃ 10 (23.07.2025 środa): 
Po śniadaniu dalsze zwiedzanie Paryża: spacer najsłynniejszą aleją świata – Polami 
Elizejskimi do Łuku Triumfalnego upamiętniającego sukcesy napoleońskiej Wielkiej 
Armii. Wieża Eiffle’a. Popołudniu obiadokolacja w restauracji i przejazd na nocleg w 
okolice granicy Niemieckiej (9). 
 
DZIEŃ 11 (24.07.2025 czwartek): 
Po śniadaniu przyjazd do miejscowości Schönstatt koło Koblenz i Msza Św. w Kościele 
Trójcy Świętej na Górze Szensztat. Potem modlitwa w kaplicy Prasanktuarium Matki 
Bożej Trzykroć Przedziwnej. Obiad w restauracji i dalsza podwóz powrotna. Przyjazd na 
miejsce i zakończenie pielgrzymki w godzinach nocnych, ok. godz. 2:00 w piątek 
25.07.2025). 
 
 
 
 

CENA:   6940 zł /os.  
 
 



 

 

 
Cena zawiera : 
- Przejazd komfortowym autokarem 
- Opieka pilota –przewodnika 
- 8 noclegów w hotelach (pokoje 2-, 3-os. z łazienkami),  
- 1 nocleg na promie (rejs z Holandii do Anglii) kabiny 4 osobowe z łazienką (kabiny 2-
osobowe wiążą się z dopłatą 300 zł/os.) 
- Wyżywienie wg programu: 9 x śniadanie (bufet) i 10 x obiadokolacja (napoje dodatkowo 
płatne) 
- Ubezpieczenie: KL 20000 EUR; NNW 2000 EUR;  
- Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
 
Cena nie zawiera: 
- Obligatoryjnych opłat programowych na bilety, wstępy, słuchawki, taxy: 80 eur + 80 £/os. 
zbierane w autokarze. 
- Dodatkowego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji – 4 % wartości wyjazdu. 
- Podana cena pielgrzymki do Szkocji obejmuje rejs na trasie Newcastle - Amsterdam w 
kabinach 4-os. z łazienkami, natomiast kabiny 2-osobowe wiążą się z dopłatą 300 zł/os. 
 
 
UWAGI: 
- Dopłata do pokoju jednoosobowego 650 eur/os. 
- Dokumenty potrzebne w podróży – paszport! 
- Program ramowy. Kolejność zwiedzania mogą ulec zmianie ze względu na rejsy statkami i 
promami 
 
ZAPISY: 
Zapisujemy się przez wypełnienie formularza zgłoszeniowego. Liczba miejsc ograniczona, 
Formularz https://forms.gle/BMUP1cGGqWPnw3U18 
 
WPŁATY: 
Wpłata zaliczki w kwocie 1.940 zł na konto Biura Podróży do 31 marca 2025 r z dopiskiem: 
Imię i Nazwisko + Szkocja 
Pozostałą część należy uregulować na 30 dni przed rozpoczęciem pielgrzymki czyli do 15 
czerwca 2025 r. 
 

https://forms.gle/BMUP1cGGqWPnw3U18

